Beschlüsse

zur Drucksachennummer

00214/2020

Jahresabschlüsse 2016 bis 2018 des Eigenbetriebs SDS - Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin

Beschlüsse:

009/StV/2020 9. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtvertretung

Bemerkungen:

Die Mitglieder des Werkausschusses des Eigenbetriebes Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin SDS zeigen dem Stadtpräsidenten bei Aufruf des Beschlussvorschlages Punkt 6 Ausschließungsgründe nach § 24 KV M-V an und verlassen den Sitzungssaal bzw. begeben sich in den für die Zuhörer bestimmten Teil des Sitzungsraumes.

Beschluss:

- Der Jahresabschluss 2016 des Eigenbetriebs SDS Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin in der Fassung der Nachtragsprüfung wird festgestellt.
- 2. Der Jahresabschluss 2017 des Eigenbetriebs SDS Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin wird festgestellt.
- 3. Der Jahresabschluss 2018 des Eigenbetriebs SDS Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin wird festgestellt.
- 4. Die jeweiligen Jahresergebnisse werden auf neue Rechnung vorgetragen.
- 5. Der Werkleiterin wird für die Jahresabschlüsse 2016 bis 2018 Entlastung erteilt.
- 6. Den Mitgliedern des Werkausschusses wird für die Jahresabschlüsse 2016 bis 2018 Entlastung erteilt.

Abstimmungsergebnis:

zu Punkt 1) bis 5) einstimmig bei einer Stimmenthaltung beschlossen zu Punkt 6) einstimmig bei einer Stimmenthaltung beschlossen